ПРОТОКОЛ № 2

заседания общественного совета при управлении культуры Белгородской
области по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг

организациями в сфере культуры

« Н » owufyj 2021 года г.Белгород

Присутствовали: члены общественного совета в количестве 5 человек.

Слушали: Жигалова В.М., председателя общественного совета при управлении
культуры Белгородской области по проведению независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, который
проинформировал о результатах независимой оценки качества условий оказания
услуг учреждениями культуры (далее -  независимая оценка) в 2021 году.

После обсуждения и обмена мнениями решили:

1. Утвердить результаты независимой оценки, полученные в 2021 году
(приложение № 1).

2. Разместить полученные результаты на официальном сайте для размещения
информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (bus.gov.ru) и на официальном сайте
управления культуры области belkult.ru.

3. Рекомендовать учреждениям культуры сформировать планы мероприятий,
направленные на улучшение работы, особое внимание уделив следующим
показателям, характеризующим общие критерии оценки качества условий оказания
услуг организациями:

-  соответствие информации о деятельности организаций, размещенной на
официальных сайтах организаций в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», перечню информации и требованиям к ней, установленным
нормативными правовыми актами;

-  оборудование территории, прилегающей к организации, и ее помещений с
учетом доступности для инвалидов;

-  обеспечение в организации условий доступности, позволяющих инвалидам
получать услуги наравне с другими.

4. Учесть результаты независимой оценки учреждений культуры при оценке
работы руководителей оцененных результатов.

Председатель общественного совета
при управлении культуры
Белгородской области по

проведению независимой оценки
качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры

2

Приложение № 1
к протоколу заседания

общественного совета при
управлении культуры Белгородской
области по проведению независимой
оценки качества условий оказания

услуг организациями в сфере
культуры

от « И  » 40 _2021 года № 2

Результаты независимой оценки учреждений культуры в 2021 году

№
п\п

Наименование учреждения Рейтинг,
баллы

1 МКУК «Подолешенский сельский Дом культуры» 166.16
2 МУК «Централизованная библиотечная система

Ракитянского района»
104.17

3 МБУК «Центральная библиотека Борисовского района им.
П.Я. Барвинского»

103.08

4 МКУК «Центральная библиотека Ивнянского района» 103.88
5 МКУК «Центральная библиотека Волоконовского района» 102.40
6 МБУК «Централизованная библиотечная система

Яковлевского городского округа»
102.09

7 МКУК «Старооскольская централизованная библиотечная
система»

101.68

8 МКУК «Чернянская районная детская библиотека» 101.08
9 МКУК «Центральная библиотека Краснояружского

района»
100.38

10 МКУК «Вейделевская централизованная библиотечная
система»

100.07

11 МКУК «Чернянская центральная районная библиотека» 100.74
12 МКУК «Валуйская централизованная библиотечная

система»
99.69

13 МБУК «Централизованная библиотечная система
Шебекинского городского округа»

98.81

14 МБУК «Центральная библиотека Алексеевского
городского округа»

98.27

15 МАУК «ЦКР «Молодёжный» 97.91
16 МАУК «Центр культурного развития «Солнечный» 97.72
17 МБУК «Централизованная библиотечная система

г. Белгорода»
97.31

18 АУК «ЦКС Белгородского района» 97.18

3

19 МКУК «Центральная библиотека Новооскольского
городского округа»

97.15

20 МБУК «Центр культурного развития п. Ивня» 97.02
21 МАУК «ЦКР «Горняк» 96.90
22 МУК Ракитянский «Районный дворец культуры

«Молодёжный»
96.76

23 МБУК «Центр культурного развития «Радужный» 96.64
24 МКУК «Новооскольская клубная система» 96.54
25 МБУК «Центр культурного развития посёлка Чернянка» 96.42
26 МБУК «Чернянский районный центр народного

творчества и культурно-досуговой деятельности»
96.37

27 МБУК «ЦКР «Форум»» 96.18
28 ГБУК «Историко-культурный комплекс «Новая Слобода» 96.10
29 МБУК «Централизованная клубная система г. Бирюч» 95.49
30 МУК «Организационно-методический центр» 95.45
31 МБУК «Центральная библиотека Белгородского района» 95.32
32 МКУК «Корочанский районный Дом культуры» 95.22
33 МУК «Районный Дворец культуры и спорта» 94.99
34 МУК «Вейделевский ЦКР» МУК «Вейделевский ЦКР» 94.69
35 МБУК «Централизованная библиотечная система № 1»

Губкинского городского округа
94.50

36 МКУК «Районный организационно-методический центр» 94.01
37 МКУК «Централизованная библиотечная система

Прохоровского района»
93.84

38 МКУК «Грайворонская районная детская библиотека
имени Российского детского фонда»

93.81

39 МБУК «Центр культурного развития Краснояружского
района»

93.81

40 МКУК «ЦКС» 93.50
41 ШМБУК «Центр культурного развития» 93.46
42 МБУК «Центр культурного развития Борисовский» 93.27
43 МКУК «Грайворонская централизованная библиотечная

система»
92.93

44 МАУК «ЦКР «Строитель» 92.89
45 МБУК «Централизованная библиотечная система № 2»

Губкинского городского округа
92.80

46 МБУК «Центральная библиотека Ровеньского района» 92.68
47 МБУК «Культурно-досуговый центр» Грайворонского

городского округа
92.36

48 МБУК «Ровеньский центр культурного развития» 92.33
49 ШМБУ «Модельный Дворец культуры» 92.33
50 МБУК «Центр культурного развитие села Бобровы Дворы" 91.93
51 МБУК «Городской центр народного творчества «Сокол» 91.73
52 МУК «Центр культурного развития» Валуйского

городского округа
91.60

4

53 МБУК «Центр культурного развития с. Толстое» 90.85
54 МКУК «Централизованная библиотечная система»

Красненского района
90.58

55 МБУК «Центр культурного развития посёлка Прохоровка» 90.28
56 МБУК «Дом офицеров» 90.04
57 МАУК «Дворец культуры «Комсомолец» 87.48
58 МБУК «Централизованная библиотечная система

Красногвардейского района»
87.44

59 МКУК «Корочанская центральная районная библиотека
им. Н.С.Соханской (Кохановской)»

86.23

60 МАУК «Культурный центр «Октябрь» 78.51